1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 553/UFFS/2016

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 502/UFFS/2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/CHAPECÓ PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do

resultado final do Edital Nº 502/UFFS/2016 - Processo Seletivo Simplificado

003/CHAPECÓ para contratação de Professor do Magistério Superior Substituto, de

acordo com as seguintes classificações dos candidatos aprovados:

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

I - Área 01 - Teoria da Computação e Grafos
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

001/01/2016 Lais Borin 0,00 6,57 4,60 1º

003/01/2016 Priscila Delabetha 0,00 6,00 4,20 2º

II - Área 02 - Ciências Sociais
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

003/02/2016 Bruno Felipe de Souza e Miranda 3,02 9,10 7,27 1º

005/02/2016 Vanderlei Smaniotto 6,51 7,43 7,15 2º

002/02/2016 Marcela Vianna Correa da Silva 4,19 8,23 7,01 3º

III - Área 03 - Ciências Agrárias
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

006/03/2016 Bruno Toribio de Lima Xavier 8,52 8,38 8,42 1º

009/03/2016 Steben Crestani 6,37 8,50 7,86 2º

007/03/2016 Ester Foelkel 10,00 6,85 7,80 3º

015/03/2016 Renes Rossi Pinheiro 6,37 8,40 7,79 4º

013/03/2016 Tamara Tais Tres 6,96 7,65 7,44 5º

2 LEGENDA
SIGLA DESCRIÇÃO

NT Nota da Prova de Títulos

MD Média da Prova Didática

MF Média Final

Chapecó-SC, 08 de julho de 2016.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor da UFFS, em exercício